
 

 

 

  

COMUNE DI MERGOZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

    Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 e-mail  mergozzo@ruparpiemonte.it 

Determina Settore Finanziario n. 199/2010 
 

ORIGINALE 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
N.  199  DEL  25/11/2010 

 
 
 
 
 
 

OGGETTO: Approvazione elenco dei contribuenti  relativo alla Tassa smaltimento 
rifiuti solidi  urbani e dovuta per l’anno 2010 e recuperi anni precedenti. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
 
 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 77 del 14.12.2009 ad oggetto: 
“Attribuzione provvisoria ai componenti dell’organo esecutivo della responsabilità degli uffici e dei 
servizi - Anno 2010”  

 
Visto il decreto Sindacale n. 1/2010 in data 04.01.2010 con il quale il sottoscritto è stato 

nominato responsabile del servizio finanziario con decorrenza 04.01.2010 e fino al 31.12.2010;  
 

Richiamata la Legge  28 dicembre 2001 n.  448 art. 29;  
 

 Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i.; 
 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 19 del 01.03.2010 con la quale venivano 
aumentate le tariffe TARSU per l’anno 2010 e seguenti del 15%; 
 

Visto l’elenco dei contribuenti, (ex ruolo principale) relativo all’anno 2010, di cui si allega il 
riepilogo, costituito in n. 1.564 partite per l’importo di € 272.540,13 per pura tassa, più € 13.627,91 
per 5% addizionale ECA, più € 13.627,91  per maggiorazione ECA, più € 13.627,91  per 5% 
addizionale provinciale per un totale di € 313.423,86; 

 
Visto l’elenco dei contribuenti, (ex ruolo suppletivo) relativo ai recuperi anni 2006-2007-

2008-2009 di cui si allega il riepilogo, costituito in n. 12 partite per l’importo di € 1.803,55 per pura 
tassa, più € 90,16 per 5% addizionale ECA, più € 90,16 per maggiorazione ECA, più € 90,16  per 
5% addizionale provinciale per un totale di € 2.074,03; 

 
 Vista la legge n. 241/1990 e s.m.i. 
 
 



 

 

 

  

COMUNE DI MERGOZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

    Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 e-mail  mergozzo@ruparpiemonte.it 

Determina Settore Finanziario n. 199/2010 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 

1. Di approvare l’elenco dei contribuenti della tassa smaltimento rifiuti solidi urbani per l’anno 
2010 e recuperi anni 2006-2007-2008-2009, come descritto in premessa e come da elenco 
riepilogativo allegato; 

 
2. Di dare atto che vengono accertati i seguenti importi di competenza dei capitoli di entrata: 

 
 

 - capitolo  52 (codice 1.02.0052)  €  274.343,68 
 - capitolo  53 (codice 1.02.0053)  €            27.434,37 
 - capitolo 700 (codice 6.05.0000)  €    13.717,18 
 

3. Di dare atto che la quota di spettanza provinciale, calcolata nella misura del 5% sulla tassa, 
sarà versata alla provincia del Verbano Cusio Ossola al netto della commissione dello 
0,30%, con imputazione al capitolo 3965 – codice 4.00.00.05; 

4. Di stabilire il pagamento della tassa in due rate con le seguenti scadenze: 

PRIMA RATA O UNICO VERSAMENTO  entro il 28 DICEMBRE 2010 
SECONDA RATA     entro il 28 GENNAIO 2011 
 

5. Di dare atto che ai sensi e per gli effetti dell’art. 9 comma 2 del D.L. n. 78/2009 conv in L. n. 
102/2009, è stata effettuata preventivamente la verifica che la spesa assunta con l’impegno 
di cui sopra è compatibile con il programma dei conseguenti pagamenti, con i relativi 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;  

6. Di dare comunicazione dell’avvenuta adozione della presente ai Capigruppo Consiliari ai 
sensi del Decreto Legislativo n. 267/2000 e smi;  

7. Di depositare l’originale della presente determinazione all’Ufficio Segreteria affinché lo 
inserisca nella raccolta ufficiale degli originali delle determinazioni, disponendo che copia 
della stessa venga pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per quindici giorni consecutivi ai 
sensi del Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i. e copia informatica della stessa sul sito 
Web del comune (www.comune.mergozzo.vb.it). 

 

Dalle Sede Comunale, lì 25 novembre 2010 

 

                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                     (Rag. Giacomo Porta)      

 

 

 



 

 

 

  

COMUNE DI MERGOZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

    Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 e-mail  mergozzo@ruparpiemonte.it 

Determina Settore Finanziario n. 199/2010 
 
 In relazione al presente atto, si appone il visto di regolarità contabile attestante la sussistenza 
della copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del T.U. approvato con D. 
Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i. 

Dalla sede comunale, lì 25 novembre 2010 

 

                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                     (Rag. Giacomo Porta)      

 

 

Ai sensi dell’art. 9 comma 2 del D.L. n. 78/2009, convertito in legge n. 102/2009, il responsabile del 
servizio finanziario conferma che la spesa assunta con l’impegno di cui sopra, alla data del 
medesimo impegno, è compatibile con il programma dei conseguenti pagamenti, con i relativi 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. 

Dalla sede municipale, lì 25 novembre 2010  

  

                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                     (Rag. Giacomo Porta)      

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Il sottoscritto Segretario Comunale, dichiara che copia della presente determinazione viene 
pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune il giorno _______________ e vi rimarrà esposta per 
15 gg. consecutivi,  ai sensi dell’art. 124 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i e che copia 
informatica della stessa è inserita sul sito Web del comune (www.comune.mergozzo.vb.it).  

Dalla sede municipale, lì  

                  

IL SEGRETARIO COMUNALE 

          (Di Pietro dr. Nicola) 

 

* * * * * 


